
I N F O R M A Č N Í  L I S T  SRPEN 2019 
K L U B U   S P O L E Č E N S K Ý C H   V Ě D, Z . S.              číslo 39 (85) 

 

 

AKCE KLUBU září-prosinec-  
2019 
Všechny akce KSV, není-li uvedeno jinak, 
se konají v budově Politických vězňů 9, 

Praha 1, vždy ve středu od 17 hodin, 
místnost je uvedena na pozvánce. 

 
25. září 2019 – 17:00 
O STAVU ČESKÉ KULTURY  

Přednáška s diskusí 

Úvodní slovo PhDr. Tomáš Hejzlar 
Místnost č.153 
 
9. říjen 2019 – 17:00 
ČESKO-SLOVENSKÉ VZTAHY OD 
ROKU 1918 DO KONCE ROKU 1992  

Přednáška s diskusí 
Přednáší PhDr. Jozef Hrdlička, 
předseda Komunistické strany 
Slovenska 
Místnost č.153 

 
27. listopad 2019 – 17:00 
GUSTÁV HUSÁK A JEHO MÍSTO V 
ČESKO-SLOVENSKÝCH DĚJINÁCH. 

Přednáška s diskusí 
Přednáší: Mgr. Michal Macháček, 
Ph.D. 
Místnost č.76 
 
11. prosinec 2019 – 17:00 
MLADÁ GENERACE O LISTOPADU  

Panel a moderovaná diskuse  

Místnost č.76 
 
Další témata přednášek budou 
upřesněna 
 

POKRAČUJE SPOLUPRÁCE 
S KLUBEM ZAHRANIČNÍ 
POLITIKY NA PŘEDNÁŠKOVÝCH 
AKCÍCH 
 

 

REGIONÁLNÍ SEKCE KSV, z.s. 
BRNO 

Akce regionální sekce Brno se konají 

v Klubu zastupitelů Brno, Mečová 5 

Informace o činnosti budou 
aktualizovány na FB profilu sekce. 

https://www.facebook.com/Klub

SpolecenskychVedBrno 

Texty některých přednášek a jejich 
videozáznamy můžete nalézt na  
FÓRU společenských věd  
http://forum.klubspolved.cz/ 
 

AKTUÁLNÍ ČINNOST  
 
VYŠLA VÝZKUMNÁ STUDIE KSV 
MAPOVÁNÍ RADIKÁLNÍ LEVICE 
V ČESKÉ REPUBLICE 
Jedná se o komplexní sociálně-
politologickou studii současného 
stavu radikální levice v České 
republice, speciálně se zaměřuje 
na situaci v KSČM. 
 

STUDIE je ještě pro zájemce k 
dispozici v klubovně KSV a na 
akcích zdarma. Vyšla s podporou 
nadace Rosy Luxemburgové.  
 
 

http://forum.klubspolved.cz/


V ČERVNU PROBĚHL ODBORNÝ 

SEMINÁŘ KSV NA TÉMA: BUDOUCÍ 
ORGANIZACE RADIKÁLNĚ 

LEVICOVÝCH STRAN A HNUTÍ.  
 

 
Seminář : Budoucí organizace : Boháček, Klán 

 

Videozáznam lze nalézt na 
stránkách Fóra společenských věd  
 
Na říjen 2019 se připravuje 

publikace sborníku příspěvků ze 
semináře Budoucí organizace 

radikálně levicových stran a hnutí.  
s podporou nadace Rosy Luxemburgové. 

 
Na schůzi výboru KSV proběhlo předání 

diplomů výhercům ankety "Co bude v 

roce 2018" - Mišovič. 
Vítězem ankety je Richard Bartička 

 

SEKCE REGIONÁLNÍ HISTORIE 
Byla vytvořena publikace 
PODOTÝKÁNÍ, sborník vzpomínkových 

textů regionální historie věnovaný 

především Středočeskému kraji. 
Publikace vyjde v říjnu 2019 .  

 
STAV ČLENSKÉ ZÁKLADNY KSV 

 
Tendence stavu členské základny je 

stabilizována, stále hledáme další 
zájemce o vstup do Klubu společenských 

věd. 

 

 

 

PŘIPRAVUJE SE MODENIZACE A 
AKTUALIZACE WEBOVÝCH 
STRÁNEK KSV A STRÁNEK 
NAŠEHO ČASOPISU FÓRUM 
SPOLEČENSKÝCH VĚD.  

Sledujte nové příspěvky na 
stránkách Fórum společenských 
věd : vybíráme 

Srpnový příspěvek úvah nad 
důchodovou reformou 
L.Šafránka 
http://forum.klubspolved.cz/Safranek190805

-ch.htm 

Červnová videopřednáška 
F.Ledviny zabývající se 
problematikou zprostředkování 
v dialektickém materialismu. 

http://forum.klubspolved.cz/Ledvina190603

-ch.htm 

 
ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 
2019 činí pro všechny členy Klubu 

minimálně 50 Kč bez omezení 

výše. Příspěvky lze platit hospodáři 
na akcích Klubu, poštou na adresu 

Klubu nebo na bankovní účet: 

183190942, kód banky 0300. 
 

Děkujeme Všem členům KSV, kteří 

uhradili příspěvky za rok 2018 
 

Na LEDEN-ÚNOR 2020 bude 

svolána členská schůze Klubu 
společenských věd u příležitosti 

30 výročí jeho založení. 

____________________________ 
INFORMAČNÍ LIST 
Interní bulletin Klubu společenských věd, 

z.s. (zapsán do spolkového rejstříku u 
Městského soudu v Praze pod i.č. 750 

13 461) 
Politických vězňů 1531/9, PO BOX 836, 

Nové Město, 110 00 PRAHA 1 

http://forum.klubspolved.cz/Safranek190805-ch.htm
http://forum.klubspolved.cz/Safranek190805-ch.htm
http://forum.klubspolved.cz/Ledvina190603-ch.htm
http://forum.klubspolved.cz/Ledvina190603-ch.htm

